ГОСТОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.02. 2019                                                                          № 13/70    _

п.Гостовский

О внесении изменений в решение

Гостовской сельской Думы от 29.11.2005 № 2/19

«О земельном налоге»

На основании Устава муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гостовская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о земельном налоге, утвержденное Решением Гостовской сельской Думы от 29.11.2005 № 2/19, с внесенными в него изменениями от 28.09.2006 № 12/71; от 29.11.2010 № 24/124; от 25.04.2011 № 28/140; от 03.04.2012 № 38/182; от 17.04.2014 № 15/68; от 19.11.2014 № 18/86; от 15.03.2016 № 30/140; от 30.05.2016 № 31/154, следующие изменения:

1.1 Пункт 4 дополнить подпунктом 4.3. следующего содержания:

«4.3. Перерасчет сумм ранее исчисленного земельного налога, осуществляется не более чем за три налоговых периода, предшествующих календарному году направления налогового уведомления в связи с перерасчетом. Перерасчет, в отношении земельного налога не осуществляется, если влечет увеличение ранее уплаченных сумм налога.

1.2.Пунк 7 Положения  дополнить пунктом 3, следующего содержания:

«п.3. физические лица, соответствующие  условиям, необходимым для назначения пенсии в соответствии с законодательством Российской Федерации, действовавшим на  31 декабря 2018 года».
2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике нормативно правовых актов местного самоуправления муниципального образования Гостовское сельское поселение Шабалинского района Кировской области.

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Гостовской сельской Думы

А.Л.Обадин

Глава  поселения

Л.А.Сивкова